



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 21

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 21/2023 referente à *REGISTRO DE PREÇOS visando futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE HIDROSSANITÁRIOS destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, nos termos do Decreto Municipal nº 2.971/2012., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	50,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 11,98	R\$ 599,00	R\$ 31,11	R\$ 1.555,50	61,4914 %	R\$ 19,13
Descrição: ACABAMENTO PARA REGISTRO 1/2										
2	50,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 11,99	R\$ 599,50	R\$ 31,26	R\$ 1.563,00	61,6442 %	R\$ 19,27
Descrição: ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4										
5	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 0,53	R\$ 53,00	5,6603 %	R\$ 0,03
Descrição: ADAPTADOR L/R 20 X 1/2										
6	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 0,64	R\$ 64,00	R\$ 0,78	R\$ 78,00	17,9487 %	R\$ 0,14
Descrição: ADAPTADOR L/R 3/4										
7	30,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 6,19	R\$ 185,70	R\$ 31,05	R\$ 931,50	80,0644 %	R\$ 24,86
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 1.1/2 X 50 MM										
8	30,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 5,69	R\$ 170,70	R\$ 32,35	R\$ 970,50	82,4111 %	R\$ 26,66
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA DÁGUA 1.1/2 X 40 MM										
9	50,00	UN	LOCTITE	LOCTITE	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 13,78	R\$ 689,00	38,3164 %	R\$ 5,28
Descrição: ADESIVO MASSA EPOX - CAIXETA COM 100 G										
10	200,00	UN	POLITUBES	POLITUBES	R\$ 4,48	R\$ 896,00	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00	46,9822 %	R\$ 3,97
Descrição: ADESIVO PVC ÁGUA FRIA 75G										
11	100,00	FR	KRONA	KRONA	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00	R\$ 36,45	R\$ 3.645,00	42,6611 %	R\$ 15,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ADESIVO PVC EM FRASCO DE 850 G										
12	250,00	UN	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 5,79	R\$ 1.447,50	R\$ 16,84	R\$ 4.210,00	65,6175 %	R\$ 11,05
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO										
13	50,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 42,30	R\$ 2.115,00	R\$ 42,37	R\$ 2.118,50	0,1652 %	R\$ 0,07
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO BRANCO										
16	200,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00	R\$ 20,36	R\$ 4.072,00	57,8094 %	R\$ 11,77
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES										
18	30,00	UN	DECA	DECA	R\$ 298,90	R\$ 8.967,00	R\$ 334,14	R\$ 10.024,20	10,5464 %	R\$ 35,24
Descrição: BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA INFANTIL										
19	100,00	UN	LOGASA	LOGASA	R\$ 118,40	R\$ 11.840,00	R\$ 134,55	R\$ 13.455,00	12,0029 %	R\$ 16,15
Descrição: BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA SIMPLES										
20	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 6,52	R\$ 652,00	40,1840 %	R\$ 2,62
Descrição: BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO SPUD										
23	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 0,48	R\$ 48,00	R\$ 2,78	R\$ 278,00	82,7338 %	R\$ 2,30
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 25 X 20 MM										
25	20,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 289,90	R\$ 5.798,00	R\$ 607,78	R\$ 12.155,60	52,3018 %	R\$ 317,88
Descrição: CAIXA DÁGUA 1.000 L EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO ABNT										
27	30,00	UN	FIBRASOL	FIBRASOL	R\$ 222,45	R\$ 6.673,50	R\$ 302,12	R\$ 9.063,60	26,3703 %	R\$ 79,67
Descrição: CAIXA DÁGUA 250 L EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO ABNT										
28	20,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 113,99	R\$ 2.279,80	R\$ 412,89	R\$ 8.257,80	72,3921 %	R\$ 298,90
Descrição: CAIXA DÁGUA 500 L EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERTIFICAÇÃO ABNT										
30	250,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 7,24	R\$ 1.810,00	R\$ 38,01	R\$ 9.502,50	80,9523 %	R\$ 30,77
Descrição: CAIXA SIFONADA COM GRELHA E PORTA 100 X 100 X 50 MM										
34	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 0,46	R\$ 46,00	R\$ 1,77	R\$ 177,00	74,0112 %	R\$ 1,31
Descrição: CAP SOLDÁVEL 20MM										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	120,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00	R\$ 8,51	R\$ 1.021,20	0,1175 %	R\$ 0,01
Descrição: CHUVEIRO EM PVC 1/2 COR BRANCO										
41	50,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 5,30	R\$ 265,00	R\$ 11,42	R\$ 571,00	53,5901 %	R\$ 6,12
Descrição: CURVA 90° SOLDÁVEL 32 MM										
44	50,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 14,33	R\$ 716,50	R\$ 56,18	R\$ 2.809,00	74,4927 %	R\$ 41,85
Descrição: CURVA CURTA 90° PARA ESGOTO 75 MM										
45	20,00	UN	ELECON	ELECON	R\$ 44,73	R\$ 894,60	R\$ 56,03	R\$ 1.120,60	20,1677 %	R\$ 11,30
Descrição: CURVA GALVANIZADA A FOGO PESADO DE 3										
46	500,00	M	KRONA	KRONA	R\$ 1,56	R\$ 780,00	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00	57,6086 %	R\$ 2,12
Descrição: ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DE 25MM AMARELO										
47	100,00	M	KRONA	KRONA	R\$ 3,48	R\$ 348,00	R\$ 3,65	R\$ 365,00	4,6575 %	R\$ 0,17
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2 SEM LUVAS										
48	50,00	UN	MEBUK	MEBUK	R\$ 17,88	R\$ 894,00	R\$ 44,43	R\$ 2.221,50	59,7569 %	R\$ 26,55
Descrição: ENGATE /RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 X 30CM										
52	360,00	UN	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 46,40	R\$ 16.704,00	R\$ 51,76	R\$ 18.633,60	10,3554 %	R\$ 5,36
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA										
54	144,00	UN	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 51,70	R\$ 7.444,80	R\$ 51,78	R\$ 7.456,32	0,1544 %	R\$ 0,08
Descrição: FECHADURA PARA DIVISÓRIA										
56	400,00	UN	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 49,88	R\$ 19.952,00	R\$ 53,76	R\$ 21.504,00	7,2172 %	R\$ 3,88
Descrição: FECHADURA PARA PORTA C/CILINDRO ESPELHO E MAÇANETA DE ALAVANCA CROMADA										
58	10,00	CJ	KRONA	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 13,38	R\$ 133,80	55,1569 %	R\$ 7,38
Descrição: FIXAÇÃO PARA LAVATÓRIO - PARAFUSOS										
60	50,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 4,49	R\$ 224,50	R\$ 11,29	R\$ 564,50	60,2302 %	R\$ 6,80
Descrição: GRELHA PLASTICA QUADRADA BRANCA DN 100 MM										
61	100,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 7,69	R\$ 769,00	R\$ 14,46	R\$ 1.446,00	46,8188 %	R\$ 6,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GRELHA PLASTICA QUADRADA BRANCA DN 150 MM										
62	200,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 4,33	R\$ 866,00	R\$ 10,26	R\$ 2.052,00	57,7972 %	R\$ 5,93
Descrição: JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20 X1/2										
63	200,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00	R\$ 10,56	R\$ 2.112,00	49,3371 %	R\$ 5,21
Descrição: JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 100 MM										
69	500,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 3,46	R\$ 1.730,00	82,6589 %	R\$ 2,86
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 20 MM										
71	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 3,51	R\$ 351,00	74,3589 %	R\$ 2,61
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 25 MM										
75	200,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 6,83	R\$ 1.366,00	72,1815 %	R\$ 4,93
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL L.R 20 X 1/2										
77	50,00	UN	MARI	MARI	R\$ 144,90	R\$ 7.245,00	R\$ 303,10	R\$ 15.155,00	52,1939 %	R\$ 158,20
Descrição: LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA										
79	30,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 9,09	R\$ 272,70	2,0902 %	R\$ 0,19
Descrição: LUVA DE CORRER 25MM										
80	30,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 8,90	R\$ 267,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE CORRER 30MM										
81	20,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 12,40	R\$ 248,00	R\$ 13,39	R\$ 267,80	7,3935 %	R\$ 0,99
Descrição: LUVA DE CORRER 32MM										
85	50,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00	R\$ 47,21	R\$ 2.360,50	11,2476 %	R\$ 5,31
Descrição: LUVA GALVANIZADA A FOGO PESADO DE 3										
93	200,00	UN	COBRA	COBRA	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00	63,6363 %	R\$ 6,65
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA 10MM PARA FIXAÇÃO DE BACIA SANITÁRIA										
94	50,00	UN	FIBRASOL	FIBRASOL	R\$ 109,90	R\$ 5.495,00	R\$ 210,85	R\$ 10.542,50	47,8776 %	R\$ 100,95
Descrição: PIA DE COZINHA 1,20 M EM RESINA SINTÉTICA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
95	50,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 13,90	R\$ 695,00	R\$ 14,51	R\$ 725,50	4,2039 %	R\$ 0,61
Descrição: REGISTRO DE FERRO 1/2 ESFERA										
96	50,00	UN	DECA	DECA	R\$ 47,85	R\$ 2.392,50	R\$ 47,85	R\$ 2.392,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1										
100	50,00	UN	KALA	KALA	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00	R\$ 39,20	R\$ 1.960,00	0,7653 %	R\$ 0,30
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4										
101	50,00	UN	COBRA	COBRA	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50	R\$ 50,45	R\$ 2.522,50	30,6442 %	R\$ 15,46
Descrição: REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO CROMADO 1/2										
105	50,00	UN	HERC	HERC	R\$ 15,90	R\$ 795,00	R\$ 63,43	R\$ 3.171,50	74,9329 %	R\$ 47,53
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO ROSCÁVEL 1/2 COM ACABAMENTO										
106	50,00	UN	HERC	HERC	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 71,04	R\$ 3.552,00	71,9876 %	R\$ 51,14
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO ROSCÁVEL 3/4 COM ACABAMENTO										
108	50,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 5,30	R\$ 265,00	R\$ 43,17	R\$ 2.158,50	87,7229 %	R\$ 37,87
Descrição: REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 25 MM										
112	100,00	UN	HERC	HERC	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	7,7598 %	R\$ 0,53
Descrição: REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 20 MM										
114	100,00	UN	HERC	HERC	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 33,49	R\$ 3.349,00	77,6052 %	R\$ 25,99
Descrição: REPARO PARA REGISTRO 1/2 - CABEÇA PRETA										
117	200,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 1,32	R\$ 264,00	R\$ 2,44	R\$ 488,00	45,9016 %	R\$ 1,12
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 20 MM										
118	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 1,78	R\$ 178,00	R\$ 2,65	R\$ 265,00	32,8301 %	R\$ 0,87
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 25 MM										
123	100,00	UN	COBRA	COBRA	R\$ 55,91	R\$ 5.591,00	R\$ 57,01	R\$ 5.701,00	1,9294 %	R\$ 1,10
Descrição: TORNEIRA INOX PARA BANCADA DE LAVATÓRIO										
124	100,00	UN	COBRA	COBRA	R\$ 55,90	R\$ 5.590,00	R\$ 61,74	R\$ 6.174,00	9,4590 %	R\$ 5,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: TORNEIRA INOX PARA PIA DE COZINHA 1/2											
128	300,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 75,90	R\$ 22.770,00	R\$ 138,70	R\$ 41.610,00	45,2775 %	R\$ 62,80	
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D = 0,40 CM											
130	150,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 189,99	R\$ 28.498,50	R\$ 190,91	R\$ 28.636,50	0,4819 %	R\$ 0,92	
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D = 0,80 CM											
132	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	R\$ 15,92	R\$ 1.592,00	27,7638 %	R\$ 4,42	
Descrição: TUBO DE DESPEJO PARA CAIXA DE DESCARGA											
133	100,00	UN	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 430,00	R\$ 43.000,00	R\$ 752,08	R\$ 75.208,00	42,8252 %	R\$ 322,08	
Descrição: TUBO GALVANIZADO A FOGO PESADO DE 3 COM ROSCA											
137	60,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 285,50	R\$ 17.130,00	R\$ 285,50	R\$ 17.130,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: TUBO PVC ÁGUA FRIA 200MM C/6M											
139	60,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 351,10	R\$ 21.066,00	R\$ 351,10	R\$ 21.066,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: TUBO PVC ÁGUA FRIA 300MM C/6M											
147	60,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 10,89	R\$ 653,40	R\$ 43,08	R\$ 2.584,80	74,7214 %	R\$ 32,19	
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 40MM C/6M											
148	120,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 20,99	R\$ 2.518,80	R\$ 46,17	R\$ 5.540,40	54,5375 %	R\$ 25,18	
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 50MM C/6M											
154	120,00	UN	WORK	WORK	R\$ 13,45	R\$ 1.614,00	R\$ 14,35	R\$ 1.722,00	6,2717 %	R\$ 0,90	
Descrição: VEDA CALHA BISNAGA 280G											
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		32,5581	%	R\$ 134.018,12
					R\$ 277.608,80		R\$ 411.626,92				

Fornecedor : RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI - 32.680.572/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	50,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 26,45	R\$ 1.322,50	35,7277 %	R\$ 9,45
Descrição: ADAPTADOR FLANGE 32 MM P/ CAIXA DÁGUA										
14	30,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00	R\$ 37,07	R\$ 1.112,10	0,1888 %	R\$ 0,07
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL										
15	30,00	UN	MEBUKI	MEBUKI	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	R\$ 64,40	R\$ 1.932,00	23,9130 %	R\$ 15,40
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE										
21	50,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 8,19	R\$ 409,50	16,9719 %	R\$ 1,39
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 100 X 50 ESGOTO										
22	50,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 8,47	R\$ 423,50	R\$ 8,47	R\$ 423,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO 100 X 75 ESGOTO										
26	10,00	UN	FIBRASOL	FIBRASOL	R\$ 4.220,00	R\$ 42.200,00	R\$ 4.220,41	R\$ 42.204,10	0,0097 %	R\$ 0,41
Descrição: CAIXA DÁGUA 10.000 L EM FIBRA RESINADA DE ALTA RESISTENCIA, COM CERTIFICAÇÃO ABNT										
40	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 6,72	R\$ 672,00	53,8690 %	R\$ 3,62
Descrição: CURVA 90° SOLDÁVEL 25 MM										
50	200,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 2,98	R\$ 596,00	R\$ 10,88	R\$ 2.176,00	72,6102 %	R\$ 7,90
Descrição: ENGATE FLEXIVEL DE PVC DN 1/2 X 40 CM										
53	144,00	UN	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 38,27	R\$ 5.510,88	R\$ 38,27	R\$ 5.510,88	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA PARA BANHEIRO										
55	150,00	UN	LOCKWELL	LOCKWELL	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00	R\$ 54,01	R\$ 8.101,50	0,0185 %	R\$ 0,01
Descrição: FECHADURA PARA DIVISÓRIA NAVAL										
59	10,00	CJ	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 8,40	R\$ 84,00	R\$ 13,38	R\$ 133,80	37,2197 %	R\$ 4,98
Descrição: FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO										
64	50,00	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50	R\$ 33,21	R\$ 1.660,50	30,7738 %	R\$ 10,22
Descrição: JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 150 MM										
65	30,00	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 69,80	R\$ 2.094,00	R\$ 86,25	R\$ 2.587,50	19,0724 %	R\$ 16,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 200 MM										
82	20,00	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 15,13	R\$ 302,60	0,8592 %	R\$ 0,13
Descrição: LUVA DE CORRER 40MM										
90	100,00	KIT	CENSI	CENSI	R\$ 77,50	R\$ 7.750,00	R\$ 85,59	R\$ 8.559,00	9,4520 %	R\$ 8,09
Descrição: MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - UNIVERSAL										
92	200,00	UN	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00	62,6794 %	R\$ 6,55
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA 10 MM PARA LAVATÓRIO E BACIA SANITÁRIA										
99	50,00	UN	DOCOL	DOCOL	R\$ 143,90	R\$ 7.195,00	R\$ 143,94	R\$ 7.197,00	0,0277 %	R\$ 0,04
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2										
102	50,00	UN	COBRA METAIS	COBRA METAIS	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 63,67	R\$ 3.183,50	40,3172 %	R\$ 25,67
Descrição: REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO CROMADO 3/4										
103	50,00	UN	LIEGE	LIEGE	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	31,9148 %	R\$ 7,50
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM										
104	24,00	UN	COBRA METAIS	COBRA METAIS	R\$ 31,05	R\$ 745,20	R\$ 31,05	R\$ 745,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO METAL 1/2										
110	50,00	UN	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50	R\$ 50,58	R\$ 2.529,00	34,7765 %	R\$ 17,59
Descrição: REGISTRO PRESSÃO 1/2 COM ACABAMENTO CROMADO										
111	100,00	UN	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00	R\$ 65,03	R\$ 6.503,00	55,4205 %	R\$ 36,04
Descrição: REGISTRO PRESSÃO 3/4 COM ACABAMENTO CROMADO										
116	100,00	UN	LIEGE	LIEGE	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	R\$ 24,28	R\$ 2.428,00	52,6359 %	R\$ 12,78
Descrição: SIFÃO SANFONADO DUPLO										
119	50,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 5,61	R\$ 280,50	28,6987 %	R\$ 1,61
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 32 MM										
120	100,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 2,70	R\$ 270,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00	6,8965 %	R\$ 0,20
Descrição: TÊ SOLDÁVEL L.R 20 X 1/2										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
126	1.000,00	UN	HERC	HERC	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	R\$ 11,29	R\$ 11.290,00	48,6271 %	R\$ 5,49
Descrição: TORNEIRA PVC PARA LAVATÓRIO 1/2										
129	200,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 155,00	R\$ 31.000,00	R\$ 155,39	R\$ 31.078,00	0,2509 %	R\$ 0,39
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D = 0,60 CM										
131	100,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00	R\$ 310,52	R\$ 31.052,00	0,1674 %	R\$ 0,52
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO CA1 D = 1,00 M										
136	100,00	UN	IMBER	IMBER	R\$ 8,60	R\$ 860,00	R\$ 19,38	R\$ 1.938,00	55,6243 %	R\$ 10,78
Descrição: TUBO PVC ÁGUA FRIA 20 MM C/6M										
138	50,00	UN	IMBER	IMBER	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 19,83	R\$ 991,50	50,0756 %	R\$ 9,93
Descrição: TUBO PVC ÁGUA FRIA 25 MM C/6M										
140	50,00	UN	IMBER	IMBER	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 46,36	R\$ 2.318,00	59,0163 %	R\$ 27,36
Descrição: TUBO PVC ÁGUA FRIA 32 MM C/6M										
141	40,00	UN	IMBER	IMBER	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	R\$ 69,67	R\$ 2.786,80	62,6812 %	R\$ 43,67
Descrição: TUBO PVC ÁGUA FRIA 40 MM C/6M										
142	30,00	UN	IMBER	IMBER	R\$ 33,50	R\$ 1.005,00	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00	54,7297 %	R\$ 40,50
Descrição: TUBO PVC ÁGUA FRIA 50 MM C/6M										
143	30,00	UN	IMBER	IMBER	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00	R\$ 82,89	R\$ 2.486,70	42,0919 %	R\$ 34,89
Descrição: TUBO PVC ÁGUA FRIA 60 MM C/6M										
144	400,00	UN	IMBER	IMBER	R\$ 39,90	R\$ 15.960,00	R\$ 61,81	R\$ 24.724,00	35,4473 %	R\$ 21,91
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 100MM C/6M										
145	150,00	UN	IMBER	IMBER	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	R\$ 158,69	R\$ 23.803,50	43,2856 %	R\$ 68,69
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 150MM C/6M										
146	50,00	UN	IMBER	IMBER	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 262,19	R\$ 13.109,50	42,7895 %	R\$ 112,19
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 200 MM C/6M										
149	60,00	UN	IMBER	IMBER	R\$ 29,98	R\$ 1.798,80	R\$ 52,17	R\$ 3.130,20	42,5340 %	R\$ 22,19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 75MM C/6M											
151	150,00	UN	LIEGE	LIEGE	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 5,67	R\$ 850,50	29,4532 %	R\$ 1,67	
Descrição: VÁLVULA LONGA PARA LAVATÓRIO EM PVC											
153	100,00	UN	RADNA	RADNA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 23,93	R\$ 2.393,00	24,7806 %	R\$ 5,93	
Descrição: VAZELINA NEUTRA 500G											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 204.625,38			Subtotal Orçado:	20,5956 %	R\$ 53.075,00
								R\$ 257.700,38			

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	50,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 41,99	R\$ 2.099,50	R\$ 45,56	R\$ 2.278,00	7,8358 %	R\$ 3,57
Descrição: ADAPTADOR FLANGE 60 MM P/ CAIXA DÁGUA										
17	100,00	UN	DECA IZY	DECA IZY	R\$ 167,99	R\$ 16.799,00	R\$ 480,43	R\$ 48.043,00	65,0334 %	R\$ 312,44
Descrição: BACIA SANITÁRIA ACOPLADA BRANCA										
24	50,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 1,48	R\$ 74,00	R\$ 2,83	R\$ 141,50	47,7031 %	R\$ 1,35
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40 X 32 MM										
29	200,00	UN	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 9,79	R\$ 1.958,00	R\$ 43,74	R\$ 8.748,00	77,6177 %	R\$ 33,95
Descrição: CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR COMPLETA COR BRANCA PADRÃO ABNT										
31	50,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 16,90	R\$ 845,00	R\$ 48,85	R\$ 2.442,50	65,4042 %	R\$ 31,95
Descrição: CAIXA SIFONADA COM GRELHA E PORTA GRELHA 150 X 150 X 75 MM										
32	500,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	48,9743 %	R\$ 1,91
Descrição: CAP ROSCÁVEL 1/2										
33	30,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 9,84	R\$ 295,20	R\$ 47,87	R\$ 1.436,10	79,4443 %	R\$ 38,03
Descrição: CAP SOLDÁVEL 110 MM PARA ESGOTO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	50,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 1,64	R\$ 82,00	45,1219 %	R\$ 0,74
Descrição: CAP SOLDÁVEL 25MM										
36	30,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 1,69	R\$ 50,70	R\$ 2,57	R\$ 77,10	34,2412 %	R\$ 0,88
Descrição: CAP SOLDÁVEL 32 MM										
38	100,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 17,79	R\$ 1.779,00	R\$ 65,11	R\$ 6.511,00	72,6770 %	R\$ 47,32
Descrição: CURVA 90° LONGA, 100 MM PARA ESGOTO										
39	200,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 1,78	R\$ 356,00	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	69,3103 %	R\$ 4,02
Descrição: CURVA 90° SOLDÁVEL 20 MM										
42	50,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 11,99	R\$ 599,50	R\$ 12,82	R\$ 641,00	6,4742 %	R\$ 0,83
Descrição: CURVA 90° SOLDÁVEL 40 MM										
43	50,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 11,29	R\$ 564,50	R\$ 12,40	R\$ 620,00	8,9516 %	R\$ 1,11
Descrição: CURVA 90° SOLDÁVEL 50 MM										
49	11,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 4,90	R\$ 53,90	R\$ 8,99	R\$ 98,89	45,4949 %	R\$ 4,09
Descrição: ENGATE /RABICHO FLEXIVEL PLÁSTICO BRANCO 1/2 X 30CM										
51	300,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 5,87	R\$ 1.761,00	R\$ 11,51	R\$ 3.453,00	49,0008 %	R\$ 5,64
Descrição: ENGATE FLEXIVEL DE PVC DN 1/2 X 50 CM										
57	500,00	UN	NOVAFLON	NOVAFLON	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 7,22	R\$ 3.610,00	59,8337 %	R\$ 4,32
Descrição: FITA DE VEDA ROSCA 18MM X 50MT										
66	100,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 0,98	R\$ 98,00	R\$ 8,60	R\$ 860,00	88,6046 %	R\$ 7,62
Descrição: JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 40 MM										
67	100,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 1,84	R\$ 184,00	R\$ 9,61	R\$ 961,00	80,8532 %	R\$ 7,77
Descrição: JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 50 MM										
68	100,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 3,89	R\$ 389,00	R\$ 24,13	R\$ 2.413,00	83,8789 %	R\$ 20,24
Descrição: JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO DE 75 MM										
70	200,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 2,44	R\$ 488,00	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00	59,6694 %	R\$ 3,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 20 X 1/2 COM BUCHA DE LATÃO										
72	50,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 3,45	R\$ 172,50	44,9275 %	R\$ 1,55
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 32 MM PARA ÁGUA FRIA										
73	50,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 8,41	R\$ 420,50	53,6266 %	R\$ 4,51
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 40 MM PARA ÁGUA FRIA										
74	50,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 5,90	R\$ 295,00	R\$ 10,24	R\$ 512,00	42,3828 %	R\$ 4,34
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 50 MM P/ ÁGUA										
76	100,00	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 6,49	R\$ 649,00	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00	46,0515 %	R\$ 5,54
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL L.R 25 X 3/4 COM BUCHA DE LATÃO										
84	20,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 12,49	R\$ 249,80	R\$ 24,55	R\$ 491,00	49,1242 %	R\$ 12,06
Descrição: LUVA DE CORRER 60MM										
86	50,00	UN	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,39	R\$ 119,50	R\$ 3,73	R\$ 186,50	35,9249 %	R\$ 1,34
Descrição: LUVA SOLDÁVEL 32MM										
87	4,00	UN	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 39,92	R\$ 159,68	R\$ 86,98	R\$ 347,92	54,1043 %	R\$ 47,06
Descrição: MANGUEIRA PVC CRISTAL PARA NÍVEL 5/16 C/30M										
88	20,00	UN	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 71,20	R\$ 1.424,00	R\$ 121,03	R\$ 2.420,60	41,1716 %	R\$ 49,83
Descrição: MANGUEIRA PVC TRANÇADA 1/2 C/50M										
89	20,00	UN	PLASTMAR	PLASTMAR	R\$ 63,20	R\$ 1.264,00	R\$ 210,80	R\$ 4.216,00	70,0189 %	R\$ 147,60
Descrição: MANGUEIRA PVC TRANÇADA DE 3/4 C/50M										
91	20,00	UN	DECA	DECA	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00	R\$ 299,00	R\$ 5.980,00	33,4448 %	R\$ 100,00
Descrição: MICTÓRIO INDIVIDUAL , SINFONADO, LOUÇA BRANCA										
97	50,00	UN	DECA	DECA	R\$ 87,70	R\$ 4.385,00	R\$ 93,78	R\$ 4.689,00	6,4832 %	R\$ 6,08
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2										
98	10,00	UN	DECA	DECA	R\$ 88,40	R\$ 884,00	R\$ 98,39	R\$ 983,90	10,1534 %	R\$ 9,99
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/4										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
107	50,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 5,43	R\$ 271,50	R\$ 35,18	R\$ 1.759,00	84,5650 %	R\$ 29,75
Descrição: REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 20 MM										
113	50,00	UN	VICAP	VICAP	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 12,38	R\$ 619,00	28,1098 %	R\$ 3,48
Descrição: REGISTRO PRESSÃO SOLDÁVEL 25 MM										
115	500,00	UN	ASTRA	ASTRA	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 12,37	R\$ 6.185,00	52,3039 %	R\$ 6,47
Descrição: SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL										
121	50,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,89	R\$ 544,50	R\$ 15,96	R\$ 798,00	31,7669 %	R\$ 5,07
Descrição: TORNEIRA BOIA P/CAIXA D'AGUA 1/2										
122	30,00	UN	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,89	R\$ 326,70	R\$ 17,26	R\$ 517,80	36,9061 %	R\$ 6,37
Descrição: TORNEIRA BOIA P/CAIXA D'AGUA 3/4										
125	500,00	UN	HERC	HERC	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 11,29	R\$ 5.645,00	65,4561 %	R\$ 7,39
Descrição: TORNEIRA PVC PARA JARDIM 1/2										
127	400,00	UN	PAULINA	PAULINA	R\$ 6,98	R\$ 2.792,00	R\$ 11,29	R\$ 4.516,00	38,1753 %	R\$ 4,31
Descrição: TORNEIRA PVC PARA PIA DE COZINHA 1/2										
150	300,00	UN	BRASIL METAIS	BRASIL METAIS	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00	R\$ 19,03	R\$ 5.709,00	21,7025 %	R\$ 4,13
Descrição: VÁLVULA LONGA PARA LAVATÓRIO EM INOX										
152	500,00	UN	INPLAST	INPLAST	R\$ 1,49	R\$ 745,00	R\$ 20,50	R\$ 10.250,00	92,7317 %	R\$ 19,01
Descrição: VÁLVULA PARA PIA AMERICANA										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	59,0746 %	R\$ 85.278,83
							R\$ 59.078,98	R\$ 144.357,81		

Fornecedor : FR CONEXOES LTDA - 46.945.369/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
78	50,00	UN	HIFERSANE	LUVA	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 8,64	R\$ 432,00	13,1944 %	R\$ 1,14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: LUVA DE CORRER 20MM											
83	20,00	UN	HIFERSANE	LUVA	R\$ 15,09	R\$ 301,80	R\$ 15,79	R\$ 315,80	4,4331 %	R\$ 0,70	
Descrição: LUVA DE CORRER 50MM											
109	50,00	UN	UNIFORTE	REGISTRO	R\$ 10,49	R\$ 524,50	R\$ 46,38	R\$ 2.319,00	77,3824 %	R\$ 35,89	
Descrição: REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 32 MM											
						Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado:	60,8288 %	R\$ 1.865,50
						R\$ 1.201,30			R\$ 3.066,80		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 542.514,46	R\$ 816.751,91	33,5765 %	274.237,45

Carmópolis - Sergipe, 31 de Julho de 2023

LEILANE SANTOS MELO
PREGOEIRO